
Ministero della Cultura
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE

Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini

DETERMINA n. 33/2022

Oggetto: Determina per la liquidazione a favore della “Delta Impianti s.r.l.” (P.IVA. 05237211213) di
€ 4.494,59 (euro quattromilaquattrocentonovantaquattro/59) oltre IVA nei termini di legge per l’in-
tervento di rifacimento di un tratto della rete LAN, comprensivo del ripristino dell’orologio marca-
tempo e del telefono del punto accoglienza, ai fini del definitivo adeguamento delle reti LAN e telefo-
nica.
CIG: Z7335B9DE9

Il Direttore
Premesso
 che,  a seguito del  riscontro del  mancato funzionamento dell’orologio marcatempo e della

linea telefonica ubicata nel punto accoglienza, è risultato opportuno un intervento di ripristino
di un tratto della rete LAN e della rete telefonica;

 che  la  procedura  per  l’acquisizione  dell’intervento  è  stata  registrata  presso  la  banca  dati
dell’AVCP e che alla stessa è stato assegnato il C.I.G. Z7335B9DE9;

 che per  l’esecuzione  di  tale  intervento  è  stato  acquisito  al  prot.  n.  300 del  17.03.2022 il
preventivo della “Delta Impianti s.r.l.”;

 che, a tal fine, con Determina n. 8/2022 del 23.03.2022 è stata disposta l’acquisizione del
servizio in oggetto con contestuale approvazione del preventivo e della lettera contratto, la
cui sottoscrizione era subordinata alla accettazione da parte dell’impresa aggiudicataria;

 che l’accettazione del contratto da parte dell’impresa aggiudicataria veniva acquisita al prot.
n. 483 del 06.05.2022;

 che  in  data  29.07.2022,  pur  in  assenza  dell’attestato  di  regolare  esecuzione  delle  opere
appaltate,  veniva  trasmessa,  tramite  SDI,  la  fattura  n.  76A  del  25.07.2022  relativa
all’intervento in oggetto;

 che, pertanto,  veniva sollecitata una verifica delle opere effettuate e quindi, nel corso del
sopralluogo del 27.09.2022, effettuato in contraddittorio con un rappresentante della Società,
si  rilevava  la  mancata  fornitura ed installazione del  gruppo di  continuità contemplato  dal
contratto;

 che, a seguito di sollecito trasmesso alla Società con nota prot. n. 1090 dell’11.10.2022, in
data  20.10.2022  gli  incaricati  della  Società  effettuavano  la  fornitura  e  l’installazione  del
gruppo di continuità contemplato dal contratto;

Considerato
che  la Biblioteca e Complesso monumentale  dei  Girolamini  è  un Istituto dotato  di  autonomia

BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI
Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444

PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it
PEO: bcm-gir@cultura.gov.it

BCM-GIR|03/11/2022|DETERMINA 33

mailto:bcm-gir@beniculturali.it


Ministero della Cultura
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE

Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini

speciale in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169;

Visti
• il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, conv. con legge n. 108 del 29 luglio 2021;
• il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, conv. con legge n. 120 dell’11 settembre 2020;
• il Decreto n. 780 della Direzione generale Biblioteche e Diritto d'Autore del 23 novembre

2020 registrato  dalla  Corte  dei  conti  il  1°  febbraio 2021 al  n.  175 con il quale veniva
attribuita la Direzione della Biblioteca e Complesso Monumentale dei Girolamini alla
Dott.ssa Antonella Cucciniello;

• il  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  n. 169 del 2 dicembre 2019, recante
“Regolamento  di  organizzazione  del  Ministero  per i beni e  le attività  culturali e  per il
Turismo”;

• il Codice dei contratti pubblici approvato con D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Presa visione
dell’attestato di regolare esecuzione emesso in data 28 ottobre 2022;

Verificato
che la società affidataria della fornitura risulta in regola con gli obblighi contributivi e fiscali;

DETERMINA

di  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.  76A  emessa  da  DELTA  IMPIANTI  S.R.L.  –  P.IVA
05237211213  in  data  25.07.2022,  per  un  importo  pari  a  €  4.494,59  (euro
quattromilaquattrocentonovantaquattro /59) oltre IVA al 22%.
L'impegno  di  spesa  grava  sul  Capitolo  di  Bilancio  1.1.3.145  MANUTENZIONE  ORDINARIA  E
RIPARAZIONI DI IMPIANTI E MACCHINARI, art. 1.03.02.09.004, esercizio finanziario 2022.

Il Direttore
Antonella Cucciniello

BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI
Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444

PEC: mbac-bcm-gir@mailcert.beniculturali.it
PEO: bcm-gir@cultura.gov.it

mailto:bcm-gir@beniculturali.it

		2022-11-03T13:56:19+0000
	CUCCINIELLO ANTONELLA


		2022-11-03T14:56:42+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




